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Mocujący przyrząd kontaktowy do półautomatycznych pomiarów
elementów elektrycznych, zwłaszcza diod półprzewodnikowych

Przedmiotem wynalazku jest mocujący przyrząd
kontaktowy do półautomatycznych pomiarów ele¬
mentów elektrycznych, mający zastosowanie w
różnych elektrycznych urządzeniach pomiarowych,
zwłaszcza do pomiarów spadków napięć i prądów
wstecznych diod półprzewodnikowych.
W znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych przy¬

rządów do pomiarów elementów elektrycznych, do
zaciskania tych elementów w położeniu pomiaro¬
wym wykorzystuje się różne mechanizmy dźwig-
niowo-krzywkowe z niezależnymi napędami po¬
szczególnych układów ruchomych. Wskutek tego
budowa jest skomplikowana, a ręczne wkładanie
i wyjmowanie pojedynczych elementów mierzo¬
nych w każdym cyklu pomiarowym utrudnia za¬
stosowanie tych przyrządów przy produkcji wiel-
koseryjnej.
Celem wynalazku było opracowanie konstrukcji

umożliwiającej półautomatyczny pomiar złożonej
conajmniej z kilku sztuk serii elementów elek¬
trycznych, na przykład diod półprzewodnikowych,
w taki sposób aby obrócenie jednej krzywki spo¬
wodowało wykonanie wszystkich operacji niezbęd¬
nych do podłączenia styków pomiarowych do mie¬
rzonego elementu elektrycznego.
Zadanie rozwiązane zostało przez utworzenie

układu krzywkowo-dźwigniowego, w którym osa¬
dzona na obracanej o 90 stopni osi krzywka sty¬
ka się ze śrubami regulacyjnymi, z których jedna
powiązana jest z tuleją prowadzącą a poprzez
układ dźwigien połączona jest ze stykami prądo-
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wymi, natomiast druga powiązana jest z tuleją
dociskową połączoną z płytą podtrzymywaną sprę¬
żynami. Mierzone elementy elektryczne wprowa-
idza się do gniazda pomiarowego w listwach, w
których umieszcza się ich większą ilość.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku który przedstawia
schematycznie rozmieszczenie elementów składo¬
wych mechanizmu dźwigniowo-krzywkowego. Mo¬
cujący przyrząd kontaktowy według wynalazku
zawiera ramę 1 w której osadzona jest oś z krzyw¬
ką 2. W górnej części ramy 1 znajduje się otwór
prowadzący tuleję 3 .W dolnej części tulei wkręco¬
na jest śruba regulacyjna 4, która styka się z
krzywką 2. Z tuleją połączona jest płyta 5 zakoń¬
czona sworzniami 6, którymi zamocowany jest
układ dźwigni 7, przegubowo połączonych z ra¬
mą 1 w jej dolnej części. W dźwigniach znaj¬
dują się styki prądowe 8 utrzymywane spręży¬
nami 9.

Na dolnej płycie ramy 1 zamocowana jest pro¬
wadnica 10 z zatrzaskiem 11 do ustalania listwy
przesuwnej 12 z elementami badanymi, oraz słup¬
ki 13 ze sprężynami 14 podtrzymującymi płytę 15
w którą wkręcona jest śruba regulacyjna 16 i do
której przymocowana jest tuleja dociskowa 17.
Do górnej powierzchni prowadnicy 10 przymoco¬
wany jest radiator 18.
Po ustawieniu listwy przesuwnej 12 na okreś¬

loną pozycję, oś krzywki 2 obracana jest w pra¬
wo do oporu. Spowoduje to dociśnięcie krzywki
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do śruib regulacyjnych 4 i 16. JSruba regulacyjna
16 przemieszczając się w dół powoduje przesunię¬
cie płyty 15 i tulei dociskowej 17, która dociska
element badany do radiatora 18. Równocześnie
śruiba regulacyjna 4 przemieszczając się w górę
powoduje przesunięcie tulei 3, a poprzez płytę 5
i układ dźwigien 7 prowadzi do zaciśnięcia szyjki
elementu badanego, na przykład diody półprze¬
wodnikowej stykami prądowymi 8. Po wykona¬
niu pomiarów elektrycznych oś krzywki 2 obraca¬
na jest w lewo do oporu, a przesunięciem listwy
12 w położeniu pomiarowym ustawiany jest na¬
stępny badany element elektryczny. Ustawienie
docisku i zacisku badanego elementu dokonywa¬
ne jest śrubami regulacyjnymi 4 i 16.
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Zastrzeżenie patentowe

Mocujący przyrząd kontaktowy do półautomatycz¬
nych pomiarów elementów elektrycznych, zwłasz¬
cza diod półprzewodnikowych posiadający zespół
krzywkowo^dźwigniowy znamienny tym, że za¬
wiera krzywkę (2) stykającą się z dwiema śru¬
bami regulacyjnymi (4) i (16) przy czym jedna
śruba (4) powiązana jest z tuleją prowadzącą (3)
a poprzez płytę (5) i układ dźwigni (7) połączo¬
na jest ze stykami prądowymi (8) utrzymywa¬
nymi sprężynami (9), natomiast druga śruba re¬
gulacyjna (16) powiązana jest z tuleją dociskową
(17) połączona z płytą (15) podtrzymywaną spręży¬
nami (14).
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